9、关于河南汉威智慧消防科技有限公司减资暨公司持股比例增加的相关事项

报告期内，汉威智慧消防原股东河南华夏海纳创业投资集团有限公司因超期未履行实缴义务自愿退出

股东会，2019年10月9日，汉威智慧消防完成工商变更，注册资本从1,250万元减少至850万元，本次注册

资本减少后，公司持股比例被动增加至70.59%，为河南汉威智慧消防第一大股东。

10、关于与中泰创安环境科技股份有限公司达成项目合作协议的相关事项

2019年6月5日，公司和中泰创安在河南郑州签署《项目合作协议》，中泰创安拟建设年产5万吨聚合

硫酸铁和年产5万吨聚氯化铝项目，并引入汉威科技将项目打造成物联网标杆项目。项目建成后，中泰创

安拟以项目资产投资设立项目公司。根据合作协议，公司以预付投资款1,000万元方式支付给中泰创安，

专项用于项目建设，待项目公司成立后，上述预付款转为项目公司的投资款。

根据深圳证券交易所《创业板股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，本次投资事项在董事长权

限内，无需提交董事会、股东大会审议，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组

情况。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、北京智威宇讯科技有限公司收购中水智慧水务科技（北京）有限公司10%股份的相关事项

为持续增强在智慧水务领域的规划、建设、管理、运营及综合解决方案提供能力，2019年9月27日，

公司全资子公司智威宇讯与高锦怡签署了《股权转让协议》，智威宇讯出资200万元以实缴注册资本的方

式受让高锦怡持有的中水智慧10%的股权。

2、河南中盾云安信息科技有限公司设立子公司的相关事项

中盾云安为拓展在金融科技领域的市场，弥补公司在金融项目领域的短板，与中原金融资产交易中心

股份有限公司、福建顶点软件股份有限公司共同出资设立了河南中原金科信息技术有限公司，新设立公司

注册资本1,000万元，其中，中盾云安认缴注册资本300万元，持有河南中原金科信息技术有限公司30%的

股份。

3、子公司收到政府专项资金的相关事项

2019年1月31日、2019年12月6日，汉威智源及汉威公用下属子公司分别收到了政府专项资金，共计

汉威科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

28,778.35万元。具体信息请查阅公司于2019年2月12日、2019年12月9日在巨潮资讯网刊登的公告。

汉威科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,107,416 22.56% 0 0 0 -10,705,697 -10,705,697 55,401,719 18.91%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 66,107,416 22.56% 0 0 0 -10,705,697 -10,705,697 55,401,719 18.91%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 66,107,416 22.56% 0 0 0 -10,705,697 -10,705,697 55,401,719 18.91%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 226,915,390 77.44% 0 0 0 10,705,697 10,705,697 237,621,087 81.09%

1、人民币普通股 226,915,390 77.44% 0 0 0 10,705,697 10,705,697 237,621,087 81.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 293,022,806 100.00% 0 0 0 0 0 293,022,806 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司董事、监事、高级管理人员所持股份按照25%自动解除锁定，离任高管所持股份半

年后自动解除锁定。

2、经中国证券监督管理委员会《关于核准河南汉威电子股份有限公司向陈泽枝等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]937号）核准，公司向交易对方陈泽枝、李泽清、高孔兴、芜

湖华顺置业投资有限责任公司、许金炉、刘智良、黄开坚、尚剑红、缪品章、李扬、叶明、梁一红、刘光

江、邱宇、王锐共计发行股份22,820,347股，并向其他特定投资者发行5,691,056股募集配套资金。报告

汉威科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

57

期内，根据重大资产重组非公开发行股票解锁条件，上述部分股东所持有的限售股票已逐步解除锁定。具

体信息请查阅公司于2019年6月27日、2019年8月6日在巨潮资讯网刊登的公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

[…]

一、期初余额 11,686,073.93 12,517,460.08

二、计入当期损益的设定受益成本 36,955.90 924,882.04

1.当期服务成本 -450,015.98 437,910.16

2.利息净额 486,971.88 486,971.88

三、其他变动 1,427,711.63 1,756,268.19

1.已支付的福利 1,427,711.63 1,756,268.19

四、期末余额 10,295,318.20 11,686,073.93

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 11,686,073.93 12,517,460.08

二、计入当期损益的设定受益成本 36,955.90 924,882.04

三、其他变动 1,427,711.63 1,756,268.19

四、期末余额 10,295,318.20 11,686,073.93

汉威科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

163

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 11,686,073.93 12,517,460.08

二、计入当期损益的设定受益成本 36,955.90 924,882.04

三、其他变动 1,427,711.63 1,756,268.19

四、期末余额 10,295,318.20 11,686,073.93

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定收益计划为由于历史原因形成的，公司按照郑州高新技术产业开发区热力公司文件郑开热司字

[2006]08号《郑州高新技术产业开发区热力公司内部退养制度》的规定给予内退职工一定金额的薪酬补贴。

该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，利率风险指计算计划福利义务现值时所采用的折现率

的选取依据是银行间债券市场的国债到期收益率，银行间债券市场的国债到期收益率的下降会产生精算损

失;福利水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的

历史增长率水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假设，会产

生精算损失。

该计划对公司未来现金流量、时间和不确定性不存在重大影响。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

设定受益计划重大精算假设：

精算假设 确定标准

折现率 同期银行间债券市场的国债到期收益率

离职率 0%

福利增长率 0%

正式退休年龄 男：干部60岁、工人60岁，女：干部55岁、工人50岁

敏感性分析结果说明：

精算假设 对计划福利义务现值的影响（元） 对计划福利义务现值的影响（%）

折现率+0.25% -150,650.34 -1.46%

折现率-0.25% 154,280.97 1.50%

32、预计负债

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

工程质量维修基金 107,835.64 161,591.41 按历史经验测算维修费

汉威科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

164

恢复性大修费用 27,147,999.33 41,432,501.95 BOT 合同约定

合计 27,255,834.971 41,594,093.36 --

注：1 预计负债减少 34.47%，主要系报告期支付 BOT 项目恢复性大修费用所致。

33、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 689,812,707.38 309,374,700.00 98,945,187.45 900,242,219.93 收到政府补助

将于一年内结转损

益的递延收益
-61,704,200.98 61,704,200.98  0.00

合计 628,108,506.40 371,078,900.98 98,945,187.45 900,242,219.931 --

注：1 递延收益增加 43.33%，主要系报告期公司收到了较大金额的政府补助所致。

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关

/与收益相

关

城市基础设

施配套费
663,713,040.77 287,783,500.00  74,086,811.08   877,409,729.69 与资产相关

2017 年新一

代信息基础

设施建设工

程和“互联

网+”重大工

程项目

11,674,208.14   11,674,208.14   与收益相关

能源节约补

助资金
9,000,000.00 7,061,200.00   16,061,200.00 与资产相关

JY-RTO 型

大风量复杂

挥发性有机

气体控制项

3,600,000.00   240,000.00   3,360,000.00 与资产相关

基于传感技

术的大气质

量监测云平

台研究及应

用

 9,000,000.00  6,500,000.00   2,500,000.00 与收益相关

汉威科技集团股份有限公司 2019 年年度报告全文

165